
令和６年１１月２９日 

新入学児童保護者様 

京都市立川岡東小学校 

校 長  岡本 雅文 

 

新入学児童半日入学・保護者説明会のご案内 

 向寒の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。 

 さて、お子たちの川岡東小学校ご入学もあと四ヶ月あまりと近づいて

参りました。そこで、お子たちに少しでも学校生活に慣れて頂くと同時

に、入学に関しましてご理解を頂くために、新入学児童半日入学・保護

者説明会を下記のとおり実施いたします。お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご

出席頂きますように、ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和７年 ２月１４日(金) 午後２時～３時３０分 （受付午後１時４０分～） 

２ 場 所  京都市立川岡東小学校 体育館（保護者説明会） 

                        １年生教室（新１年生半日入学） 

      
  ※かぜやインフルエンザの感染状況により、保護者説明会のみになる場合があります。その場合は 

小学校から改めて連絡させていただきます。ホームページやすぐーるでもお知らせいたします。 
 

 
３ 内 容 ○小学校入学にあたっての心がまえ 

○入学の諸準備について 

○入学後の保健・安全面の注意事項について 

○その他 

 

 

 

 

 

 

 

裏面の校舎配置図と当日の流れもご確認ください。 

半日入学では、絵本の読み語
りがあったり、お絵かきや音楽が
あったりと、子どもたちが楽しく
参加できる活動内容を考えて
います。 

保護者説明会終了後に 

学用品，体操服，給食エプロン

3点セットの販売をいたします。 

・ 上履きといっしょに、下履きを入れる袋も必ずご持参ください。 
・ 新年度に入学されるお子たちの保護者が対象となる説明会です。小さなお子たちが体育館内を走り

回られることなどのないようにご協力ください。 
・ できるだけ徒歩でご来校くださいますよう、ご協力お願いいたします。自転車で来られた場合は、

正門から押して入り、日本庭園にそって並べてください。 
・ 受付で資料を受け取られたら、お子たちは教室へ、保護者の方は体育館となります。 
・ 保護者説明会のあとで、学用品、体操服・給食エプロン 3 点セットの販売をいたします。お釣りの

ないようにお金をお持ちください。 
・ 学用品、体操服・給食エプロンの購入は、受付の順番でさせていただきます。 
・ やむをえず欠席されます場合は、必ず早めに学校までご連絡ください。(電話：３９２－８８２０) 



北 校 舎

４　階

トイレ

３　階

トイレ

２　階

トイレ

１　階

１－１ １－3 トイレ

正門

１　階

本　館

１－２

川岡東小学校　校舎配置図

職員室

トイレ

運動場

体育館

池

受付

新１年半日入学教室

保護者説明会会場

案内図

j自転車置き場

児童の人数によって教室が
増える場合がございます。

 

 

【当日の流れ】 

※案内図をご覧になって受付を済ませてください。 

※体育館へ入場されたら、前列からつめてお座りください。（学用品・体操服・給食エプ

ロン３点セットの購入は前列から順番にご案内いたします。） 

※説明会終了後、学用品等を購入してください。 


